
 

1 

 

Typ postupu: slibný postup       Země: Belgie 

duben 2014 

 

Nejlepší postupy ve vzdělávání soudců a státních zástupců 

Kategorie postupu: inovativní studijní program nebo vzdělávací plán v dané oblasti 

Název postupu Vzdělávání v oblasti vedení a řízení 

Klíčové znaky: V Belgii byl pro soudce, státní zástupce a zaměstnance soudů 

vypracován kurz a odborné vedení v oblasti projektového řízení s cílem 

podpořit lepší spolupráci a výměnu informací mezi soudci a zaměstnanci 

soudů. Po vyškolení v metodách projektového řízení je účastníkům 

poskytováno odborné vedení upravené na míru, které jim má pomoci 

stanovit cíle a vypracovat vlastní plán projektového řízení. Po několika 

měsících praktické práce na plánu projektového řízení představí 

účastníci fóru své projekty, které se mají stát novými standardy dobrých 

postupů. Hlavním cílem tohoto kurzu je zajistit vyšší efektivnost 

justičního systému používáním lepších postupů a náležitě 

přizpůsobených nástrojů řízení. 

Kontaktní údaje 
instituce 

l’Institut de Formation Judiciaire (IGO/IFJ) (Institut justičního vzdělávání) 

Avenue Louise 54 

1050 Brusel 

Belgie 

Tel. + 32 2 518 49 49 

Fax + 32 2 518 49 79 

E-mail: info@igo-ifj.be 

Internetové stránky: http://www.igo-ifj.be 

mailto:info@igo-ifj.be
http://www.igo-ifj.be/


 

2 

 

Vzdělávání v oblasti vedení a řízení 

 

Další poznámky Belgický postup představuje SLIBNÝ POSTUP, který se rozvíjí s 

ohledem na potřeby. V nadcházejících letech pravděpodobně dojde k 

prudkému nárůstu takovýchto aktivit. 

 

Zdroj: Pilotní projekt – Evropské justiční vzdělávání: „Část 1 – Studie o osvědčených postupech ve 
vzdělávání soudců a státních zástupců“, kterou provedla Evropská síť pro justiční vzdělávání. 

 


